
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 18 - 4  

 

  28 марта  2023 г.                                                                                               г. Лагань 
 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания  депутатов Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  от 17.04.2019г. №26-7 « Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих муниципальную должность Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений  

средствам массовой информации для опубликования» 
 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023г. №12-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной 

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Собрание депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия                                            

решило: 
 

1. Внести в решение Собрания  депутатов Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия  от 17.04.2019г. №26-7 «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную 

должность Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для 

опубликования» следующие изменения:  

1.1. В наименовании и в пункте 1 постановления после слов «муниципальную 

должность Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия» дополнить словами «, на постоянной основе»; 

1.2 Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную 

должность Лаганского районного муниципального образования Республики 

Калмыкия, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и предоставления этих сведений  средствам массовой информации для 

опубликования» следующие изменения:  

1.2.1 пункт 1 после слов «муниципальную должность Лаганского районного 

муниципального образования Республики Калмыкия» дополнить словами «, на 

постоянной основе»; 



 2 

1.2.2 пункт 2, 4, 8  после слов «муниципальную должность» дополнить словами 

«, на постоянной основе»; 

1.2.3 пункт 5  после слов «муниципальной должности» дополнить словами «, 

на постоянной основе»; 

1.2.4 в приложении к Порядку  после слов «муниципальную должность» 

дополнить словами «, на постоянной основе».  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.  
 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного  муниципального 

образования Республики Калмыкия                                                      Богатов М.А.   

 

 

Глава Лаганского районного   

муниципального образования  

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                              Очиров О.С.  


